



Leader en exploration pétrolière au Québec



DEUXIÈME TRIMESTRE

**États financiers intermédiaires
non vérifiés**

**Pour les périodes de trois et six mois
terminées le 31 mars 2007**



ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON VÉRIFIÉS
POUR LES PÉRIODES DE TROIS ET SIX MOIS TERMINÉES
LE 31 MARS 2007

Déclaration concernant les états financiers intermédiaires

La direction a préparé les états financiers intermédiaires de Pétrolia inc., comprenant le bilan au 31 mars 2007 ainsi que les états des résultats, des capitaux propres, des frais d'exploration reportés et des flux de trésorerie pour les périodes de trois et de six mois terminées le 31 mars 2007. Aucune firme de vérificateurs n'a examiné ou vérifié ces états financiers intermédiaires.



BILAN

	Au 31 mars 2007 \$	Au 30 septembre 2006 \$
	(non vérifié)	(vérifié)
ACTIF		
Actif à court terme		
Encaisse	24 005	212 862
Placements temporaires	628 796	1 670 542
Débiteurs	220 984	131 294
Frais payés d'avance	9 548	158 200
	883 333	2 172 898
Placement (actions de Gastem, J.V.M. 750 000 \$)	100 000	100 000
Immobilisations corporelles	59 463	60 593
Propriétés pétrolières et gazières (note 2)	1 544 372	1 521 633
Frais d'exploration reportés (note 2)	6 753 484	5 571 563
	9 340 652	9 426 687
PASSIF		
Passif à court terme		
Créditeurs	304 132	371 704
Dette à long terme échéant à moins d'un an	11 549	11 405
	315 681	383 109
Dette à long terme	26 034	31 845
Impôts futurs	1 610 119	1 682 471
	1 951 834	2 097 425
CAPITAUX PROPRES		
Capital-actions	7 673 006	7 379 827
Surplus d'apport - Options	334 884	450 057
Surplus d'apport - Options périmées	195 901	159 596
Déficit	(814 973)	(660 218)
	7 388 818	7 329 262
	9 340 652	9 426 687

Au nom du conseil d'administration

(signé) André Proulx
Administrateur

(signé) Clément Duchesne
Administrateur



ÉTAT DES RÉSULTATS

	Périodes terminées le 31 mars			
	2007 (trois mois) \$ <small>(non vérifié)</small>	2006 (trois mois) \$ <small>(non vérifié)</small>	2007 (six mois) \$ <small>(non vérifié)</small>	2006 (six mois) \$ <small>(non vérifié)</small>
PRODUITS				
Revenus d'intérêts	12 212	22 595	34 550	32 524
FRAIS GÉNÉRAUX ET D'ADMINISTRATION				
Rémunération à base d'actions	-	130 065	-	130 065
Rémunération des dirigeants	32 458	24 200	66 875	40 450
Salaires et avantages sociaux	32 155	24 603	64 575	51 685
Assurances	9 789	4 478	20 432	9 812
Information aux actionnaires	11 029	9 923	14 272	14 703
Promotion et représentation	14 925	2 456	38 420	20 573
Fournitures de bureau	6 180	3 682	10 854	5 821
Droits gouvernementaux	2 319	15 027	13 076	16 709
Loyer	8 147	3 750	16 810	8 750
Services professionnels	3 837	1 641	12 082	6 255
Télécommunications	4 232	2 262	10 213	4 225
Amortissement des frais reportés	-	2 625	-	5 250
Amortissement des immobilisations corporelles	5 621	770	11 124	1 498
Frais attribuables aux travaux d'exploration	(2 284)	(11 560)	(34 671)	(40 612)
Autres frais	8 262	4 504	17 595	6 872
	136 670	218 426	261 657	282 056
PERTE AVANT IMPÔTS	(124 458)	(195 831)	(227 107)	(249 532)
Impôts sur les bénéfices futurs	(39 711)	-	(72 352)	-
PERTE NETTE	(84 747)	(195 831)	(154 755)	(249 532)
PERTE NETTE DE BASE ET DILUÉE PAR ACTION	(0,0029)	(0,0098)	(0,0053)	(0,0125)



ÉTAT DES CAPITAUX PROPRES

	Capital-actions		Surplus d'apport – Options d'achat d'actions	Surplus d'apport – Options d'achat d'actions périmées	Déficit	Total
	Actions	Montant				
		\$	\$	\$	\$	\$
Solde au 30 septembre 2005	17 555 107	4 514 532	140 701	16 827	(182 293)	4 489 767
Émises au cours de l'exercice						
Contre trésorerie	10 818 542	4 646 672	-	-	-	4 646 672
En paiement d'une dette	25 000	9 000	-	-	-	9 000
Exercice de bons de souscription de courtier	150 000	78 324	(19 324)	-	-	59 000
Frais d'émission d'actions						
Impôts futurs	-	(1 299 448)	-	-	-	(1 299 448)
Autres frais	-	(569 253)	-	-	-	(569 253)
Autres activités						
Rémunération à base d'actions	-	-	471 449	-	-	471 449
Options d'achat d'actions périmées	-	-	(142 769)	142 769	-	-
Perte nette	-	-	-	-	(477 925)	(477 925)
Solde au 30 septembre 2006	28 548 649	7 379 827	450 057	159 596	(660 218)	7 329 262
Émises au cours de la période						
Exercice de bons de souscription	101 000	59 750	-	-	-	59 750
Exercice de bons de souscription de courtier	538 603	283 537	(78 868)	-	-	204 669
Frais d'émission d'actions	-	(50 108)	-	-	-	(50 108)
Autres activités						
Options d'achat d'actions périmées	-	-	(27 000)	27 000	-	-
Bons de souscription de courtier périmés	-	-	(9 305)	9 305	-	-
Perte nette	-	-	-	-	(154 755)	(154 755)
Solde au 31 mars 2007	29 188 252	7 673 006	334 884	195 901	(814 973)	7 388 818



ÉTAT DES FRAIS D'EXPLORATION REPORTÉS

	Périodes terminées le 31 mars			
	2007 (trois mois) \$ <small>(non vérifié)</small>	2006 (trois mois) \$ <small>(non vérifié)</small>	2007 (six mois) \$ <small>(non vérifié)</small>	2006 (six mois) \$ <small>(non vérifié)</small>
FRAIS D'EXPLORATION				
Analyse	-	-	4 410	-
Forage	16 975	970 630	60 584	2 401 934
Géologie	49 448	24 095	145 091	28 056
Géophysique	13 707	9 455	937 165	139 795
Supervision générale	2 285	8 706	34 671	40 611
Rémunération à base d'actions	-	149 335	-	149 335
AUGMENTATION DES FRAIS D'EXPLORATION DE LA PÉRIODE	82 415	1 162 221	1 181 921	2 759 731
SOLDE AU DÉBUT	6 671 069	3 856 395	5 571 563	2 258 885
SOLDE À LA FIN	6 753 484	5 018 616	6 753 484	5 018 616



ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE

	Périodes terminées le 31 mars			
	2007 (trois mois) \$ (non vérifié)	2006 (trois mois) \$ (non vérifié)	2007 (six mois) \$ (non vérifié)	2006 (six mois) \$ (non vérifié)
ACTIVITÉS D'EXPLOITATION				
Perte nette	(84 747)	(195 831)	(154 755)	(249 532)
Éléments sans effet sur la trésorerie				
Amortissement des immobilisations corporelles	5 621	770	11 124	1 498
Amortissement des frais reportés	-	2 625	-	5 250
Rémunération à base d'actions	-	130 065	-	130 065
Impôts sur les bénéfices futurs	(39 711)	-	(72 352)	-
	(118 837)	(62 371)	(215 983)	(112 719)
Variation nette des éléments hors caisse liés au fonctionnement	(128 162)	108 907	(24 624)	(35 207)
	(246 999)	46 536	(240 607)	(147 926)
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT				
Émission de capital-actions	-	172 160	264 419	3 803 160
Frais d'émission d'actions	(16 385)	86 421	(50 107)	(447 645)
Remboursement de la dette à long terme	(2 842)	-	(5 667)	-
	(19 227)	258 581	208 645	3 355 515
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT				
Acquisition d'immobilisations corporelles	(4 085)	(795)	(9 994)	(1 695)
Acquisition de propriétés pétrolières et gazières	(22 739)	(5 001)	(22 739)	(68 340)
Augmentation des frais d'exploration reportés nets des aides gouvernementales	(760 414)	(1 679 337)	(1 165 908)	(2 575 900)
	(787 238)	(1 685 133)	(1 198 641)	(2 645 935)
AUGMENTATION (DIMINUTION) DE LA TRÉSORERIE ET DES ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE	(1 053 464)	(1 380 016)	(1 230 603)	561 654
TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE AU DÉBUT	1 706 265	3 354 108	1 883 404	1 612 438
TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE À LA FIN	652 801	2 174 092	652 801	2 174 092
LA TRÉSORERIE ET LES ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE DE LA SOCIÉTÉ SE COMPOSENT COMME SUIVANT :				
Encaisse	24 005	67 622	24 005	67 622
Placements temporaires	628 796	2 106 470	628 796	2 106 470
	652 801	2 174 092	652 801	2 174 092



NOTES COMPLÉMENTAIRES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES
au 31 mars 2007

1) INFORMATIONS FINANCIÈRES INTERMÉDIAIRES

Ces états financiers intermédiaires ont été dressés conformément aux principes comptables généralement reconnus du Canada et sont fondés sur les mêmes conventions et méthodes comptables que celles utilisées pour la préparation des plus récents états financiers annuels de la Société. Cependant, ils ne comprennent pas toutes les informations qui doivent être présentées dans les états financiers annuels. Ces états financiers intermédiaires devraient donc être lus en parallèle avec les plus récents états financiers annuels de la Société.

Les informations financières au 31 mars 2007 et pour les périodes terminées le 31 mars 2007 ne sont pas vérifiées. Toutefois, de l'avis de la direction, tous les redressements qui sont requis pour donner une image fidèle des résultats de ces périodes ont été inclus. Les redressements apportés sont de nature récurrente normale. Les résultats d'exploitation intermédiaires ne reflètent pas nécessairement les résultats d'exploitation prévus pour l'exercice complet.

2) PROPRIÉTÉS PÉTROLIÈRES ET GAZIÈRES

	31 mars 2007		30 septembre 2006	
	Propriétés pétrolières et gazières \$	Frais d'exploration reportés \$	Propriétés pétrolières et gazières \$	Frais d'exploration reportés \$
Edgar	10 002	177 899	5 001	2 196
Gaspésia	137 288	2 363 070	119 550	1 469 658
Gaspé et Gastonguay	1 386 107	4 135 692	1 386 107	4 029 616
Saint-Simon	-	102 707	-	102 564
Dalhousie (Nouveau-Brunswick)	10 975	6 587	10 975	-
	1 544 372	6 785 955	1 521 633	5 604 034
Moins :				
Aides gouvernementales à l'exploration - Gaspésia	-	32 471	-	32 471
	1 544 372	6 753 484	1 521 633	5 571 563